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Shogeria "MILENIUM" Sh.P.K. Korce Ne Leke
BILANCI 2014
. Ushtrimi Ushtrimi
Nr A LV E T Shenime
Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 80,181,387 80,678,717

1 Aktivet monetare 1 429,302 20,039,344
i Banka 1/ 425,271 76.576
i Arka 1/ii 4,031 19,962,768

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2 50,228,291 35,783,713
i Llogari/ Kerkesa te arketueshme 2/i 48,860,282 32,931,594
i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 2/ii 1,367,464 2,852,119
iii Parapagime Dogana 2/iii 545
iv Investime te tjera financiare

4 Inventari 3 29,523,794 24,855,660
i Lendete para 3i 3,728,884 5,084,710
i Karburante 1,133,360
iii Produkte te gateshme 3lii 24,600,000 19,645,000
iv Inventar | Imet 3iii 61,550 125,950
v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

] AKTIVET AFATGJATA 78,373,213 33,099,317

1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tjera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 64,792,613 19,518,717
i Toka 46,022,000
i Ndertesa
iii Makineri dhe paisje 4fiii 18,770,613 19,518,717
iv Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
i  Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar "

6 Aktive te tjera afatgjata 5 13,580,600 13,580,600

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

113,778,034
\




Shogeria "MILENIUM" Sh.P.K. Korce Ne Leke
BILANCI 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| Lot s
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 46,524,488 46,724,667
1 Derivativet
2 Huamarjet 6 2,996,091 7,448,701
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 6/i 2,996,091 7,448,701
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 7 43,528,397 39,275,966
i Te pagushme ndaj furnitoreve 7l 41,735,084 37,625,152
i Te pagushme ndaj punonjesve 7lii 1,711,478 1,674,668
i Detyrime tatimore 7/iii 81,835 76,146
iv Hua te tjera
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
1 PASIVET AFATGJATA 6,273,495 5,117,337
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
ii Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 8 6,273,495 5,117,337
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 52,797,983 51,842,004
]l KAPITALI 105,756,617 61,936,030
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 9 99,492,000 56,500,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 10 1,836,030 1,739,253
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11 4,328,587 3,696,777
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+l1) 158,554,600 1}‘13,778,034




Shogeria "MILENIUM" Sh.p.k KORCE

Pasgqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne leke

2014

Sipas natyres

Nr Skt Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 12 48,201,507 34,676,697
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit )
3 NdryshlmeF ne ir?ventarl.r\ e prod. te gat'eshme_ € punes r1e proces 13 4,955,000 111,705,000
(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga P;es:te ekonomike raportuese per gellimet e 14 5 580,600
veta dhe e kapitalizuar
5 |Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 16 35,622,495 35,840,161
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 16 3,618,336 2,822,243
7 |Shpenzime te personelit i 3,863,726 3,580,833
Pagat 3,310,819 3,068,409
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 552,907 512,424
Shpenzimet per personelin
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 18 4,013,671 4,380,316
9 |Totali | Shpenzimeve (shuma 5- 8) 41,963,228 34,918,553
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 19 6,238,279 5,338,744
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 20 -1,145,602 -1,217,152
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -1,005,487 -1,127,621
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 2358
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -140,115 -91,884
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 21 5,092,677 4,121,592
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 22 764,090 424,815
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 23 4,328,587 3,696,777
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret & pakices




Shogeria " MILENIUM " Sh.p.k. KORCE

Pasqyra e Fluksit te Parase 2014

Sipas metodes direkte ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte UsHm e
Mbyllur Para ardhes

| [Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 |Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 33,756,929 23,174,275

2 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -42. 871,714 -30,022,866

3 [MM te ardhura nga veprimtarite

4 |Interesi | paguar

5 |Tatim mbi fitimin | paguar -764,090 -424.815
MM neto nga veprimtarite e shirytezimit -9,878,875 -7,273,406

Il [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 [Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

2 [Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9.231,167 -3,372,972

3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve

4 |Interesi | arketuar

5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -9,231,167 -3,372,972

Il |[Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 |Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

4 |Dividente te paguar -500,000 -1,000,000
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare -500,000 -1,000,000
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -19,610,042 -11,646,378
Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 20,039,344 31,685,722
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel 429,302 r."--120,(}39,3414
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Shogeria " MILENIUM " Sh.p.k. KORCE

Shenimet Shpjequese per Pasqyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)

B WwN =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shogeria "MILENIUM" shpk, gjate vitit 2013
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te gqarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK §; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit.
Per AAM te tjera, per vieren e mbetur 100% ne vit.
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vieren e mbetur 25%.
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vieresuara
kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise me 31.12.2012.
Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.




Shogeria " MILENIUM " Sh.p.k. KORCE
Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

B. Shenime shpieguese per zerat e Pasgyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1/i Banka 425,271 leke
1/ii Arka 4,031 s
Shuma 429,302 .

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
2/i Llogari Kerkesa te arketueshme

1 Projeksion 142,160 leke
2 Zhobro 173,820 "
3 Larti 39,656
4 ANNIK 629,225 "
5 Euro Star 852,888 "
6 Osmani 5625068 "
7 Xhengo 377,780 "
8 NRRurale 109,968 "
9 Trema 25,243,136 "
10 Qafzezi 7,690,788
11 MTC Energy 37,430
12 Vashmia 19,820 -
13 Ardit Shpk 112,780 "
14 Kompani riviera 69,840
15 Euro Konstruksion 329,040 "
16 Simaku Shpk 952,240 "
17 JG Grup 58752 -*
18 Nika Shpk 204,000 "
19 Banka Societe 36,000 "
20 Alb Korca 2002 20,100 -
21 Strelca energy 16,852 "
22 Kastrati 172,800 "
23 Limak Age JV 66,150
24 FMO 5,880,000 "
Shuma 48,860,283 "
2/i Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme
1 Shteti tatim fitimi 1,138,537 leke
2 TVSh 228,927 i
Shuma 1,367,464 "
3 Inventari.
Pasgyrohet gjendja e inventarit ne shumen 29 523 794 leke ( Si lista Bashkangjitur)
3/i Lende te para e materiale ndihmese 3,728,884 leke
3/ii Lende djegese e karburante 1,133,360 "
3fiii Inventar I imet 61,850
3fiv Produkt | gatshem 24 600,000 "

29,523,794 "
4 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Toka 46,022,000
1 Instalime teknike,makineri, pjisje, instrumenta e vegla pune, 12,227,176
2 Mijete transporti 6,513,523
3 Pajisje kompjuterike 29914

Shuma 64,792,613
Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:




Shogeria " MILENIUM " Sh.p.k. KORCE

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

Vlera Bruto Amortizimi Viera Neto
1 Toka 46,022,000 46,022,000
2 Instalime tek,makineri pjisje et] 33,109,105 20,881,929 12,227 176
3 Mjete transporti 13,795,359 7.281,836 6,513,523
4 Pajisje kompjuterike 65,584 35,670 29,914
Shuma 92,992,048 28,199,435 64,792,613

5 Aktive te tjera Afatgjata.
Vlera e aktiveve afatgjata materiale ne proces ne shumen 13 580 600 leke te prodhuara nga vete shogeria.

6 Huamarrjet Afatshkurtra.
6/iHua dhe oblikacionet afatshkurtra.
Llogaria e Overdratftit prane Pro Credit Bank ne shumen 2 996 091 leke.

7 Huat dhe parapagimet.
7/i Te pagueshme ndaj furnitoreve

1 Larti 3,175,355 leke
2 CEZ 83,503
3 Genklaudis 24 563 "
4 Jamb 2,931606
5 Eagle 29,006
6 Sarmier 3,780,600
7 Alf Sha 2,794,496
8 G-Company 6,348,000 -
g Feralb 5679675
10 DNX ( DYNO NOBEL ) 5411565 *
11 E Ashiku 108,000 "
12 Tea Konstruksion 1,774,728
13 Trema 8,704,151
14 EI&A Grop 2,113,500
15 Aivini Pogradec 3,360,000 "
16 Defex korce 286,746 "

Shuma 41,735,084 "

7/ii Te pagueshme ndaj punonjesve.
Pasqyron detyrimin ndaj punonjesve per paga te papaguara ne shumen 1 711 479 leke,

7liii Detyrime tatimore

1 Sigurimet shogerore per muajin dhjetor 2014 79,235 leke
2 Shteti tatim mbi te ardhurat per muajin dhjetor 2014 2,600 i
Shuma 81,835 #

8 Huamarrje afatgjata
Pasqyrohet Kredia prane Pro Credit Bank ne shumen 6 273 495 leke.

9 Kapitali Aksionar | shogerise ne vieren 99 492 000 Leke

10 Rezervat Statutore krijuar nga shogria ne shumen 1 936 030 leke.

11 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 4 328 587 Leke.




Shogeria " MILENIUM " Sh.p.k. KORCE

Shenimet Shpjeguese ( vazhdim )

23 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 5,092,677 leke
Tatim Fitimi 764,090 "
Fitimi neto i ushtrimit 4,328,587 "

C Shenime te tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per
te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per
korrigjim nuk ka.

Per Shogerine "Milenium" Sh.p.k Korce

Administratori

( Rusten{irlBylykbashi )

1"




INVENTARI

Subjekti "MILENIUM" ShPK Korce
NIPT K04005052C
Aktiviteti Ndertim
Adresa Zvezde, Korce 31.12.2014
Telefoni 682054998
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Viera
| | Materiale ndihmese
1|kabell elektrik ml 400 976.5 390,600
2|hekur kg 15600 75.0 1,170,000
3|llamarine kg 2000 94.3 188,560
4|profile kg 2500 79.4 198,600
5|Panele druri m3 3] 31,2330 93,699
6 |kabell mi 150 8,000.0 1,200,000
7 |tubo celiku kg 2000 79.0 158,000
8|vaj litra 200 499.0 99,800
9|vaj motori litra 100 219.0 21,900
10|vaj litra 80 251.0 20,080
11|goma cope 5 24,929.0 124,645
12|goma cope 3| 21,000.0 63,000
3,728,884
Il |[Lende Djegese e karburante
nafte [iit 8,000 141.7] 1,133,360
1,133,360
Il |Produkt | Gatshem
1 |gure m3 20,000 330 6,600,000
2 linerte ( granil ) m3 20,000 400 8,000,000
3 |inerte ( Stabilizant) m3 50,000 200 10,000,000
24,600,000
IV [Inventar | Imet
1 |cizme pune pale 5 400 2,000
2 |disk preres cope 70 150 10,500
3 |Gure inoxi cope 45 120 5,400
4 |karroca dore cope 5 3,500 17,500
5 |lama cope 5 204 1,020
6 |lopata cope 5 200 1,000
7 |Rroba pune cope 6 2,100 12,600
8 |silikon cope 6 255 1,530
9 |Varre dore cope 10 800 8,000
10 [kazma cope 10 200 2,000
61,550
TOTALI 29,523,794

|
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Shogeria ‘MILENIUM" Shpk

NIPTI K04005052C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

et : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:‘%)1!21014 Shtesa Pakesime 3”%2,2}314
1 Toka 0| 46,022,000 0 46,022,000
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 32,974,605 134,500 0 33,108,105
4 Mijete transporti 10,745,359 3,050,000 0 13,795,359
5 kompjuterike 48 917 16,667 0 65,5684
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 43,768,881| 49,223, 167 0 92 992,048
Amortizimi A.A.Materiale 2014
e : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia O1f€)112014 Shtesa Pakesime 3”%2&%}14
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 17,802,719 3,079,210 0 20,881,929
4 Mijete transporti 6,415,955 865,881 0 7,281,836
5 kompjuterike 31,490 4 180 0 35,670
1 Zyre 0 0 0
2
3
4
TOTALI 24,250,164 3,949,271 0 28,199,435
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
T . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 ;é 12014 Shtesa Pakesime 31 ’,#2 ;2Jo 14
1 Toka 0| 46,022,000 0 46,022,000
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 15,171,886 134,500 3,079,210 12,227 116
4 Mijete transporti 4,329,404 3,050,000 865,881 6,513,523
5 kompjuterike 17,427 16,667 4180 29,914
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 79.518,717| 49,223,167 3,949,271 64,792,613
Administratori
( Rustem Bﬂlykbashi_
1T
/’} :
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Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Subjekti "MILENIUM" ShPK Korce
NIPT K04005052C
Nr | Lloji | automjetit | Kapaciteti Targa Vlera
1|Kamion Man 20 ton KO0119B 812,906
2 |Autobetoniere 6 ton 911,301
3|Autoveture KO 6082B 521,496
4 |Furgon 8 veta K06143B 1,666,666
5|Kamion Volvo 40 ton KO 8725B 2,359,440
6|Kamion Volvo 40 ton KO 8726B 2,621,600
7 |Kamion transporti (10 ton KO9707B 1,550,450
8|Kamion Riportabel 301,500
9|{Kamion Man KO9407B 1,850,000
10|Kamion Man KO9555A 1,200,000
Shuma 13,795,359

Per Shogerine " MILENIUM" shpk Korce

ADMINISTRATORI

( Rustem a‘j.«livkbashi )
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